PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация
Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
	Об утверждении Порядка предоставления субсидии бюджету Валдайского городского поселения из бюджета Валдайского муниципального района для разработки  проектно-сметной документации «Строительство автомобильной дороги общего пользования, местного значения ул. Дорожная в г. Валдай Новгородской области»

Принято Думой муниципального района   « 28 »  ноября 2013года
В соответствии с решением Думы Валдайского муниципального района от 27.12.2012 №167 «О бюджете Валдайского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» Дума Валдайского муниципального района  РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии бюджету Валдайского городского поселения из бюджета Валдайского муниципального района для разработки  проектно-сметной документации «Строительство автомобильной дороги общего пользования, местного значения ул. Дорожная в г. Валдай Новгородской области».

2.Опубликовать решение в газете «Валдай».
	Глава Валдайского
муниципального района

                                       А.А.Тарасов

« 28 » ноября 2013 года №247

	Председательствующий на заседании Думы Валдайского муниципального района

                                        Н.В.Иванова
« 28 » ноября 2013 года  №247

                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                            решением Думы Валдайского

                                                                                  муниципального района

                                                                                   от  28.11.2013   №247
ПОРЯДОК
предоставления субсидии бюджету Валдайского городского поселения
из бюджета Валдайского муниципального района для  разработки
проектно-сметной документации «Строительство автомобильной
дороги общего пользования, местного значения ул. Дорожная
в г. Валдай Новгородской области»

Настоящий Порядок предоставления субсидии бюджету Валдайского городского поселения из бюджета Валдайского муниципального района для разработки  проектно-сметной документации «Строительство автомобильной дороги общего пользования, местного значения ул. Дорожная в г. Валдай Новгородской области» области определяет цели, условия предоставления и расходования субсидии.
1. Общее положение
Порядок определяет цели, условия и порядок предоставления средств в

форме субсидии бюджету Валдайского городского поселения  для разработки  проектно-сметной документации «Строительство автомобильной дороги общего пользования, местного значения ул. Дорожная в г. Валдай Новгородской области».
          Объём предоставляемой субсидии Валдайскому городскому поселению из бюджета Валдайского муниципального района утверждается решением о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

 2. Цели и условия предоставления субсидии
Целью предоставления субсидии бюджету Валдайского городского поселения является разработка  проектно-сметной документации «Строительство автомобильной дороги общего пользования, местного значения ул. Дорожная в г. Валдай Новгородской области».

Субсидии направляются на основе принципа софинансирования расходов не менее 5% на выполнение работ по разработке  проекта.
 3. Предоставление и расходование субсидии

Субсидии предоставляется Валдайскому городскому поселению в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии, заключаемым Администрацией Валдайского муниципального района с Администрацией Валдайского городского поселения.

В соглашении указываются обязательства поселения по  разработке  проектно-сметной документации «Строительство автомобильной дороги общего пользования, местного значения ул. Дорожная в г. Валдай Новгородской области».

Предоставление субсидии осуществляется по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

Субсидия зачисляется на счет бюджета Валдайского городского поселения в установленном для исполнения бюджета муниципального района порядке.

Субсидия, использованная не по целевому назначению, подлежит возврату в бюджет муниципального района в порядке, установленном статьёй 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

   Субсидия, не использованная в установленные сроки, подлежит возврату в бюджет Валдайского муниципального района в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

________________________________

	Приложение

к Порядку предоставления субсидии бюджету Валдайского городского поселения из бюджета Валдайского муниципального района для разработке  проектно-сметной документации «Строительство автомобильной дороги общего пользования, местного значения ул. Дорожная в г. Валдай Новгородской области»

РАЗМЕР

предоставляемой субсидии бюджету Валдайского городского
поселения из бюджета Валдайского муниципального района для
разработки  проектно-сметной документации «Строительство
автомобильной дороги общего пользования, местного значения
ул. Дорожная в г. Валдай Новгородской области»

	Муниципальное образование
	Сумма предо​ставляемой суб​сидии
( тыс. руб.)

	Валдайское городское поселение
	500,0

	Итого
	500,0

_________________________________